1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2021 № 2458
Валдай

О проведении общественных обсуждений по объекту
государственной экологической экспертизы: «Разработка
проекта рекультивации нарушенных земель, проведение
оценки объектов накопленного вреда, разработка
проектно-сметной документации на рекультивацию
полигона твёрдых бытовых отходов на территории
Валдайского муниципального района с учётом
получения всех необходимых экспертиз и заключения
достоверности определения сметной стоимости»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» и Уставом Валдайского муниципального района, Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные слушания по вопросу проведения обсуждений материалов по намечаемой хозяйственной деятельности (включая техническое задание (ТЗ) на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС), материалы ОВОС, проектную документацию) по объекту: «Разработка проекта рекультивации нарушенных земель, проведение оценки объектов накопленного вреда, разработка проектно-сметной документации на рекультивацию полигона твёрдых бытовых отходов на территории Валдайского муниципального района с учётом получения всех необходимых экспертиз и заключения достоверности определения сметной стоимости».
2. Общественные слушания провести 17 января 2022 года с использованием средств дистанционного взаимодействия (видеоконференция на интернет - платформе «Zoom»).
3. Начало общественных слушаний – 15:00 по МСК. Окончание общественных слушаний – 17:00. Информацию разместить на сайте администрации Валдайского муниципального района. С материалами обсуждений (включая ТЗ на проведение ОВОС, материалы ОВОС, проектную документацию) по объекту: «Разработка проекта рекультивации нарушенных земель, проведение оценки объектов накопленного вреда, разработку проектно-сметной документации на рекультивацию полигона твёрдых бытовых отходов на территории Валдайского муниципального района с учётом получения всех необходимых экспертиз и заключения достоверности определения сметной стоимости» можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района admin@valdayadm.ru.
4. Замечания и предложения принимаются в письменной форме в отделе архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района в течении 30 дней со дня опубликования информации о проведении общественных обсуждений.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отделом архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района - Рыбкина А.В.
7. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить постановление на сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района							Е.А.Гаврилов
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]